
Biotualeto tvirtinimo instrukcija 
 
 Biotualetus rekomenduojama tvirtinti vėjuotose vietovėse tam , kad išvengti nuotekų 
ištekėjimo nuvirtus.  
Tvirtinti galima mažiausiai 2 būdais: 

1. Biotualetas horizantalioje padėtyje prikalamas metaliniu iki 8 mm skersmens metaliniu 
“T” formos smaigu per tam skirtus tvirtinimo taškus “slidėse”. Rekomenduojmas smaigo 
ilgis  70 cm. Tvirtinant svarbu nepažeisti “slides” konstrukcijos.  

2. Biotualetas horizantalioje padėtyje tvirtinamas juostinių diržų kurio plotis ne mažesnis 5 
cm. Per stogą perjuosiamas juostinis diržas kurio galai tvirtinami prie žemės. Tvirtinama 
metaliniu arba mediniu smaigu ar kitu būdu, kuris užtikrina diržo įtempimą ir neleidžia 
judėti biotualetui, tačiau ir nepažeidžia stogo konstrukcijos. 
  

Galimi ir kiti saugūs tvirtinimo būdai - pririšant, apjuosiant, atremiant , kurie nepažeidžia 
biotualeto konstrukcijos ir užtikrina stabilumą!  
 

 
Biotualeto apgadinimo atveju 
 
 Atsitikus įvykiui ir apgadinus biotualetą, būtina informuoti paslaugos teikėją nurodytais 
kontaktais sutartyje arba priskirtam vadybinkui telefonu arba rašytinių pranešimų el. paštu. Tuo 
atveju, jei pažeistas nuotekų surinkimo bakas, būtina nedelsiant imtis visų priemonių, kad 
nuotekų turinys nepatektų į gruntą! Rekomenduojama saugiai perkelti biotualetą ant kietos 
dangos arba pavirčiaus, kuris neleidžia nuotekoms patekti į gruntą! Nedelsiant informuoti 
paslaugos teikėją apie įvykį.  
 

Biotuleto statymo pagrindas 
 
Biotualetas turi būti statomas ant horizontalaus kieto pagrindo, tam, kad užtikrinti stabilumą ir 
apsaugą nuo poveikio aplinkai. Jei nėra kitos galimybės ir biotualetas statomas ant minkšto 
grunto, kaip žolės, dirvos, ar žvyro, tada būtina užtikrinti, kad atsiradus nutekėjimui, nuotekos 
nepatektų į gruntą. Po biotualetu būtina padengti paklotą, kuris nepraleidžia vandens. Tai gali 
būti plėvelė, brezentas, skarda ir panašiai.  
 
 


